
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 
КАПТЫРЕВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

Сегодня в номере публикуются: 

Постановления администрации Каптыревского сельсовета: 

- от 19.12.2022 № 130 «Об организации работы в период новогодних и 

рождественских праздников»; 

- от 19.12.2022 № 131 «О мероприятиях безопасности в период 

новогодних и рождественских праздников». 

Памятка по применению гражданами бытовых пиротехнических 

изделий. 

 

 

 

 

стр. 2 

 

 

стр. 3 

 

стр. 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 
 



 

 
2 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 19 декабря 2022 года                с. Каптырево                                        № 130 

 

 Об организации работы в период новогодних и рождественских праздников 
 

В целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, усиления мер пожарной безопасности, предотвращения крупных 

материальных ущербов от пожаров, во избежание нарушения условий жизнедеятельности людей в период новогодних и 
рождественских праздников с 31.12.2022 по 09.01.2023 года, во исполнение решения комиссии по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Каптыревского сельсовета от 19.12.2022 № 8, администрация   

Каптыревского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Утвердить план мероприятий по организации работы в период новогодних и рождественских праздников с 31.12.2022г. по 

10.01.2023г., (приложение 1). 

2. Рекомендовать руководителям организаций и учреждений всех форм собственности обеспечить выполнение мероприятий, 
указанных в приложении № 1. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и     подлежит опубликованию в газете «Сельчанка». 
 

Исполняющий обязанности главы Каптыревского сельсовета                                                       В.В. Тулаев 

 
Приложение № 1 к постановлению Администрации 

Каптыревского сельсовета от 19 декабря 2022 г. № 130 

 
 

П Л А Н 

по организации работы в период новогодних и рождественских праздников  
с 31.12.2022г. по 10.01.2023г. 

 

№ 
п/п 

Наименование мероприятий Срок исполнения Ответственные исполнители 

1. Провести в населенных пунктах поселения собрания граждан с 

проведением разъяснительных бесед и противопожарных 

инструктажей, с вручением памяток о правилах пожарной 
безопасности (с учетом сложившейся обстановки с грипом, 

COVID-19)   

до 20.12.2022 Администрация сельсовета; 

Заведующий МКУ ПД 

Каптыревского сельсовета  
А.С. Зыков 

2. Проверить и обновить уголки пожарной безопасности в местах с 

массовым пребыванием людей, разместить на них памятки 

пожарной безопасности, правила пользования пиротехническими 

изделиями, правила установки новогодних ёлок 

до 20.12.2022 Администрация сельсовета; 

Руководители организаций и 

учреждений 

3. Информировать население о мерах пожарной безопасности при 
эксплуатации электронагревательных приборов и печного 

отопления, соблюдение режима курения и обращения с 

открытым огнем, а также использования пиротехнических 
изделий и электрических гирлянд; 

до 20.12.2022 Администрация сельсовета; 
Заведующий МКУ ПД 

Каптыревского сельсовета  

А.С. Зыков 

4. Проверить подъезды к местам расположения пожарных 

гидрантов, 
провести проверки состояния источников наружного 

противопожарного водоснабжения, состояние проездов и 

подъездов к населенным пунктам, жилым домам и объектам, 
задействованным в праздничных мероприятиях с проведением 

бесед, инструктажей с ответственными лицами 

до 23.12.2022 Администрация сельсовета; 

Заведующий МКУ ПД 
Каптыревского сельсовета  

А.С. Зыков 

5. Организовать проведение проверок укомплектованности 

учреждений, задействованных в праздничных мероприятиях 
первичными средствами тушения и противопожарным 

инвентарем 

до 23.12.2022 Руководители учреждений 

6. Обеспечить дежурство добровольных пожарных дружин в местах 
проведения праздничных мероприятий.  

с 31.12.2022  
по 09.01.2023 

Заведующий МКУ ПД 
Каптыревского сельсовета  

А.С. Зыков 

 

7. Обеспечить боевую готовность 

приспособленной техники, привлекаемой к тушению пожаров. 

до 23.12.2022 Заведующий МКУ ПД 

Каптыревского сельсовета  

А.С. Зыков 

8 
 

Организовать в период проведения праздничных мероприятий 
патрулирования жилых домов силами добровольных дружин, 

обратить особые внимания на жилые дома социально не 

адаптированных семей. 

с 30.12.2022  
по 09.01.2023 

Заведующий МКУ ПД 
Каптыревского сельсовета  

А.С. Зыков 

9. Организовать работу по информированию населения о мерах 

пожарной безопасности при эксплуатации 

до 23.12.2023 Администрация сельсовета; 

Заведующий МКУ ПД 

consultantplus://offline/ref=DA15B22522C6BEDD7E021A26E79C46E428FF9C905E328F8AF6A008E8EAE3D159B3E6482619EECCA4EEF76637hEE


 

 
3 

электронагревательных приборов и печного отопления, 
соблюдения режима курения и обращения с открытым огнем, а 

также использования пиротехнических изделий и электрических 

гирлянд. 

Каптыревского сельсовета  
А.С. Зыков 

10. Создать резерв горюче-смазочных 

материалов. 

до 23.12.2023 Заведующий МКУ ПД 

Каптыревского сельсовета  

А.С. Зыков 

11. Провести работу по проверке чердачных и подвальных 
помещений, их закрытию на замки, в целях исключения 

проживания (нахождения) лиц без определенного места 

жительства. 

до 23.12.2022 Руководители организаций и 
учреждений; 

Администрация сельсовета; 

Заведующий МКУ ПД 
Каптыревского сельсовета  

А.С. Зыков 

12. Провести проверки готовности подчиненных сил и средств к 
действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций в зимний 

период 2022-2023 годов 

до 23.12.2022 Руководители организаций и 
учреждений 

 

 
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 19 декабря 2022 года                                                              с. Каптырево                                                                  № 131 
 

О мероприятиях безопасности в период новогодних и рождественских праздников 

 
В целях усиления мер безопасности, направленных на предупреждение чрезвычайных ситуаций в период проведения 

новогодних и рождественских праздников на территории муниципального образования «Каптыревский сельсовет», администрация 

Каптыревского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Провести до 29.12.2022 года информационно-пропагандистской работы с населением, направленные на повышение 

бдительности граждан, разъяснение порядка их действий при получении информации о возможных угрозах безопасности. 

2. Рекомендовать ответственным за проведение новогодних и рождественских праздников на территории МО «Каптыревский 
сельсовет»: МБОУ "Каптыревская средняя общеобразовательная школа"; МБОУ "Шунерская основная общеобразовательная школа"; 

МБОУ детский сад "Сказка"; МБУ РЦК Филиал № 4 «Каптыревский ЦДК» заведующей филиалом Логуновой В.Н.; Отдел «СДК с. 

Шунеры» заведующей Попковой Н.А.; Отдел «Клуб с. Новопокровка» заведующей Фроловой О.И.; Отдел «Клуб с. Шарып» 
заведующей Малаховской Г.И.; Отдел «Клуб с. Саянск» заведующей Штукман В.А.: 

- провести проверку первичных средств пожаротушения, эвакуационных путей, обратив особое внимание на экстренное 

открытие дверей; 
- проверить исправность пожарной сигнализации зданий в которых будут проводится праздничные мероприятия; 

- принять меры по беспрепятственному подъезду к зданиям автомобилей оперативных служб, пожарной техники; 

- перед проведением мероприятий проводить осмотр зданий, зрительного зала с целью выявления вещей, представляющих 
интерес для правоохранительных органов; 

- в период времени проведения праздничных мероприятий обеспечить закрытие запорными устройствами всех 

неиспользуемых кабинетов и других смежных помещений; 
- праздничные мероприятия проводить с учетом существующих норм вместимости помещений; 

- лицам ответственным за проведение праздничного мероприятия, находиться на объекте проведения, до его полного 

окончания; 
- совместно с МО МВД РФ «Шушенский» организовать проведение с персоналом учреждений, где будут проводиться 

праздничные мероприятия, дополнительного инструктажа о неукоснительном соблюдении мер направленных на профилактику и 

недопущение совершения террористических актов; 
- провести необходимые мероприятия, направленные на усиление контрольнопропускного и внутриобъектного режима 

охраны в подведомственных учреждениях; 

- организовать периодические проверки зданий (строений, сооружений), а также потенциально опасных участков и 
критических элементов объектов (территорий), систем подземных коммуникаций, стоянок автотранспорта в целях выявления 

признаков подготовки или совершения террористического акта; 

- исключить во время проведения праздничных мероприятий бесконтрольное пребывание на объектах (территориях) 

посторонних лиц и нахождения транспортных средств, в том числе в непосредственной близости от объектов (территорий); 

- обеспечить во время проведения праздничных мероприятий поддержание в исправном состоянии инженерно-технических 

средств и систем охраны, оснащения бесперебойной и устойчивой связью объектов; 
- исключить применение источников открытого огня и пиротехнических изделий при проведении праздничных мероприятий. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «Сельчанка». 
 

 

Исполняющий обязанности главы Каптыревского сельсовета                                                                                                        В.В. Тулаев 

 

 

 

 

 



 

 
4 

 
 
 
 
 
 

Учредитель: 

Администрация Каптыревского 

сельсовета Шушенского района, 

Каптыревский сельский Совет депутатов. 

Адрес редакции:  

662730, Красноярский край, Шушенский 

район, с. Каптырево, ул.  Победы, д. 3А. 

Телефон/факс 8(39139) 23-531,  

Редактор Горлов О.Н. 

 

  

 

№ 42 от 20 декабря 2022 года, 

тираж – 300 экземпляров  

(газета распространяется бесплатно) 

Издатель и распространитель издания: 

Администрация Каптыревского 

сельсовета Шушенского района 

 


